



Regione Piemonte

Provincia di Torino

UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE

(Comuni di Forno Canavese, Rivara, Rocca Canavese, Levone, Pratiglione)

Sede Legale: Corso Ogliani n° 9 – 10080 RIVARA

Codice Fiscale 92519590019

**FORNITURA DI UN TRATTORE AGRICOLO A QUATTRO RUOTE MOTTRICI CON POTENZA DA 105 CV,
DOTATO DI LAMA PER SGOMBERO NEVE E CATENE, SPARGISALE AUTOCARICANTE E
DECESPUGLIATORE PER IL COMUNE DI PRATIGLIONE**

CIG n. 6835173332 .

RISPOSTA AI QUESITI

Quesito n. 1

Con la presente si richiede:

NEL BANDO DI GARA:

1. Pag. 2 : Importo complessivo dell'appalto: poiché i costi per la sicurezza relativi ad interferenze è pari a € 0,00, non è necessario compilare il DUVRI, vero?;
2. Pag. 2 : la consegna della busta può avvenire indifferentemente tramite raccomandata o consegna direttamente all'ufficio protocollo?;
3. Pag. 3 : in alto: il documento DGUE è obbligatorio? Oppure chi compila il DGUE non deve fare la dichiarazione sottoscritta del DPR 28 dicembre 2000 n. 445 (il primo documento elencato a pag.3) e l'allegato SUB A? E se DGUE è obbligatorio, si deve fare on-line compilando tutte le sezioni (visto che dalla parte IV sezione B in poi subito sotto il titolo viene specificato che sono da compilarsi solo se espressamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice)?;
4. Pag. 3 : l'importo delle forniture non riguarda solo le forniture in risposta ad appalti ma le forniture di trattori a tutti i clienti del 2013-2014-2015, vero?;
5. Pag. 3 : offerta tecnica allegato SUB B: riguarda solo il trattore, dobbiamo crearne noi uno per lo spargisale ed uno per il decespugliatore e metterli nella busta?;
6. Pag. 5 : subito sopra la designazione del responsabile del procedimento: cosa bisogna pubblicizzare sui quotidiani?;

NEL DISCIPLINARE TECNICO:

7. Pag. 4 GARANZIA TRATTORI: nella seconda riga dice che se la garanzia è inferiore a 30 mesi i punti sono 0 ma nella prima riga dice 5 punti per 12 mesi, quale dobbiamo considerare valida visto che si contraddicono?;
8. Pag. 5 Art. 17 : il contratto deve essere registrato all'Agenzia delle Entrate?;

ALLEGATO SUB C

9. In fondo alla pagina, gli oneri aziendali relative agli adempimenti delle disposizioni di salute ecc.: si riferisce a scarpe antinfortunistiche, guanti, occhiali e quant'altro per fare le manutenzioni a trattore, spargisale e decespugliatore, oppure a cosa?

RISPOSTA

1. : Non viene richiesta la compilazione del D.U.V.R.I.;
2. : Si la consegna del plico può avvenire indifferentemente sia tramite raccomandata sia tramite consegna a mano direttamente all'ufficio protocollo, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 08.11.2016;
3. : Il DUGE non è obbligatorio, non è richiesta la compilazione on-line, lo stesso può essere sostituito mediante la compilazione dell'allegato sub a);
4. : bisogna indicare il fatturato globale dell'impresa e l'importo per forniture di trattori degli ultimi tre esercizi;
5. : l'offerta tecnica sub b) riguarda solo il trattore;
in merito alle attrezzature richieste con la fornitura del trattore: lama sgombero neve, spargisale autocaricante e trincia decespugliatore, dovrà essere allegata la documentazione relativa alla rispondenza con le caratteristiche richieste nel disciplinare di gara di cui all'art. 4 dello stesso;
6. : Visto l'importo della gara di che trattasi, non risulta necessario provvedere alla pubblicazione su quotidiani;
7. : è un errore di battitura del bando: bisogna tenere conto 12 mesi. A tal fine si procederà con la rettifica al bando il giorno 02.11.2016.
8. : In contratto sarà stipulato in forma pubblica, così come previsto all'art. 32 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, con registrazione dello stesso all'Agenzia delle Entrate;
9. : sono i costi delle sicurezza aziendali, di cui all'art. 95, 10° comma, riferiti alla fornitura di che trattasi e non riguardano le eventuali future manutenzioni e riparazioni del trattore.

Rivara lì, 31.10.2016



Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici
Manutenzioni ed Ambiente
(CONRADO geom. Andrea)